



รายงานย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สิน
(ไม่ได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต)



ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

สินทรัพย์	พันบาท	หนี้สิน	พันบาท
เงินสด	38,344,601	เงินรับฝาก	2,122,012,831
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	416,119,875	รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	116,337,634
สิทธิในการเรียกคืนหลักทรัพย์	-	หนี้สินจำคืนเมื่อทวงถาม	20,289,035
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	44,147,700	ภาระในการส่งคืนหลักทรัพย์	-
เงินลงทุนสุทธิ	181,022,237	หนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม	-
(มีภาระผูกพัน 34,892,004 พันบาท)		หนี้สินตราสารอนุพันธ์	39,065,713
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสุทธิ	18,502,748	ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	91,495,041
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้สุทธิ	1,989,835,822	ภาระของธนาคารจากการรับรอง	-
ดอกเบี้ยค้างรับ	3,495,112	หนี้สินอื่น	51,812,872
ภาระของลูกค้ายจากการรับรอง	-	รวมหนี้สิน	2,441,013,126
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	12,421,675	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สุทธิ	41,915,356	ส่วนของผู้ถือหุ้น ^{1/}	45,116,113
สินทรัพย์อื่นสุทธิ	31,442,954	องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	17,500,335
		กำไร (ขาดทุน) สะสม	273,618,506
		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	336,234,954
รวมสินทรัพย์	2,777,248,080	รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,777,248,080

Non-Performing Loans 2/ (net) ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

พันบาท
36,779,958

(ร้อยละ 1.51 ของเงินให้สินเชื่อรวมหลังหักเงินสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของเงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพ)

เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่ต้องกันตามเกณฑ์ที่ ธปท. กำหนด ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

60,367,619

เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่มีอยู่ ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

98,938,544

เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

12,638,232

เงินให้สินเชื่อแก่บริษัทบริหารสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกัน

ไม่มี

เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งเกิดจากการปรับปรุงโครงสร้างหนี้

ไม่มี

เงินกองทุนตามกฎหมาย

351,586,808

(ร้อยละ 17.08 ของเงินกองทุนทั้งสิ้นต่อสินทรัพย์เสี่ยง)

เงินกองทุนหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่ม เพื่อบริหารให้สินเชื่อ แก่กลุ่มลูกหนี้รายใหญ่

351,586,808

(ร้อยละ 17.08 ของเงินกองทุนทั้งสิ้นหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่มต่อสินทรัพย์เสี่ยง)

สินทรัพย์และหนี้สินที่เปลี่ยนแปลงในช่วงไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 ซึ่งเป็นผลจากการจ่ายค่าปรับการกระทำผิด

ไม่มี

พ.ร.บ. ธุรกิจสถาบันการเงิน พ.ศ. 2551 มาตรา

หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

ไม่มี

การรับอวัลตัวเงินและการค้ำประกันการกู้ยืมเงิน

22,431,994

ภาระตามตัวแลกเงินค่าสินค้าเข้าที่ยังไม่ครบกำหนด

7,743,813

เล็ดเตอร์ออฟเครดิต

41,924,932

ภาระผูกพันอื่น

416,215,379

^{1/} ส่วนของผู้ถือหุ้น หมายถึง ทุนที่ออกและชำระแล้ว ไม้สำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) มูลค่าหุ้น ส่วนเกินทุนหุ้นที่ซื้อคืน
หักด้วยหุ้นที่ซื้อคืน

^{2/} Non-Performing Loans (gross) ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

68,756,288

(ร้อยละ 2.78 ของเงินให้สินเชื่อรวมก่อนหักเงินสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ)

ช่องทางการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุน

สำหรับ ธนาคารพาณิชย์

สำหรับ กลุ่มธุรกิจทางการเงิน

(ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทยว่าด้วย

(ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทยว่าด้วย

การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุนสำหรับธนาคารพาณิชย์)

หลักเกณฑ์การกำกับแบบรวมกลุ่ม)

ช่องทางที่เปิดเผยข้อมูล "http://www.scb.co.th/th/about-scb/

ช่องทางที่เปิดเผยข้อมูล "http://www.scb.co.th/th/about-scb/

investor-relations/financial-information/pillar"

investor-relations/financial-information/pillar"

วันที่ที่เปิดเผยข้อมูล 30 เมษายน 2561

วันที่ที่เปิดเผยข้อมูล 30 เมษายน 2561

ข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560

ข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560

ขอรับรองว่ารายงานย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สินนี้ครบถ้วนถูกต้องตามความเป็นจริง

(นายอารักษ์ สุธีวงศ์)

รองผู้จัดการใหญ่อาวุโส Chief Financial Officer

(นายอาทิตย์ นันทวิทยา)

กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร